
 

  

ZŠ a MŠ Chomutice, okres Jičín 

Výroční zpráva 
 

za školní rok 2015/2016 

předkládá Mgr. Hana Tulková, ředitelka školy 

 



ZŠ a MŠ Chomutice, okres Jičín 

Výroční zpráva 

1 

 

 
Základní škola a mateřská škola Chomutice, 

Chomutice 162, 507 53 

IČO: 709 83 216 

tel.: 493 691 731 

493 691 724 

 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

1.1. Škola 

název školy Základní škola a mateřská škola Chomutice, okres Jičín 

adresa školy 507 53, Chomutice162 

právní forma příspěvková organizace 

IČO 709 83 216 

IZO 102 206 121 

identifikátor školy 650 060 369 

vedení školy ředitelka: Mgr. Hana Tulková 

zástupkyně ředitelky školy: Mgr. Veronika Kykalová 

kontakt tel.: 493691731 

604753310 

e-mail: zschomutice@seznam.cz 

www:zsmschomutice.cz 

 

1.2. Zřizovatel 

název zřizovatele Obec Chomutice 

adresa zřizovatele 507 53, Chomutice 4 

IČO 00271594 

kontakt tel.:493691725 

e-mail: starosta@ouchomutice.cz 

 

1.3. Součásti školy podle Rozhodnutí o zařazení do sítě a jejich kapacity 

název kapacita žáků 

Základní škola 252 

Školní družina 30 

Mateřská škola 25 

Školní jídelna neuvádí se 

 

1.4. Materiálně-technické podmínky školy 

učebny 9 

další učebny nová učebna informatiky 

knihovna 

ŠD 

odpočinkový areál dětské hřiště, altán, zahrada - 2 ha 

sportovní zařízení tělocvična, venkovní hřiště 

žákovský nábytek vyhovující 

vybavení učebními pomůckami, sportovním 

nářadím apod. 

průběžně se obnovuje 

vybavení žáků učebnicemi a učebními texty vyhovující, postupně se doplňuje a obnovuje  

vybavení kabinetů, laboratoří a učeben 

pomůckami 

průběžně se doplňuje a obnovuje 



ZŠ a MŠ Chomutice, okres Jičín 

Výroční zpráva 

2 

 

 
Základní škola a mateřská škola Chomutice, 

Chomutice 162, 507 53 

IČO: 709 83 216 

tel.: 493 691 731 

493 691 724 

 

vybavení školy audiovizuální a výpočetní 

technikou 

průběžně se obnovuje (pedagogové 

vybaveni mobilními dotykovými zařízeními) 

 

1.5. Údaje o školské radě 

datum zřízení 1. 1. 2003 

počet členů školské rady  6 

kontakt p. Dagmar Bryknarová 

 

2. OBOR VZDĚLÁVÁNÍ A VZDĚLÁVACÍ PROGRAM 

Obor vzdělávání: 79-01-C/01 Základní škola, zařazené třídy 1. – 9. 

Vzdělávací program: ŠVP – ZV Základní škola, č. j. 103/2013 

 

3. PŘEHLED ZAMĚSTNANCŮ ŠKOLY 

3.1. Základní údaje o pracovnících školy 

 fyzických přepočtených 

počet pracovníků celkem 23 23 

počet učitelů ZŠ + MŠ 13 + 2 14,45 

počet vychovatelů ŠD 1 1 

počet asistentů pedagoga 1 0,50 

počet nepedagogických zaměstnanců 

ZŠ + MŠ 

6 + 1 7,05 

 

3.2. Údaje o pedagogických pracovnících 

pedagogičtí 

pracovníci 
funkce úvazek 

 pedagog. praxe stupeň vzdělání 

1 ředitelka 1,00 do 27 let VŠ 

1 zástupkyně ředitelky 1,00 do 12 let VŠ 

3 učitelka 3,00 do 6 let VŠ 

1 učitelka 1.00 do 12 let VŠ 

3 učitelka 3.00 do 19 let VŠ 

2 učitelka 2,00 do 27 let  VŠ 

2 učitelka 1,45 do 32 let VŠ 

1 učitelka MŠ 1,00 do 27 let SŠ 

1 učitelka MŠ 1,00 nad 32 let SŠ 

1 vychovatelka ŠD 1 do 19 let SŠ 

1 asistent pedagoga 0,50 do 19 let SŠ 

 

3.3. Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků 

odborná kvalifikace % 

učitelé 1. stupně 100 

učitelé 2. stupně 100 

vychovatelky ŠD 100 



ZŠ a MŠ Chomutice, okres Jičín 

Výroční zpráva 

3 

 

 
Základní škola a mateřská škola Chomutice, 

Chomutice 162, 507 53 

IČO: 709 83 216 

tel.: 493 691 731 

493 691 724 

 

 

3.4. Pedagogičtí pracovníci podle věkové skladby 

21 - 30 let 31 - 40 let 41 - 50 let 51 - důch. věk v důchod. věku celkem 

muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy 

1 2 0 2 0 5 0 5 0 1 1 15 

 

3.5. Údaje o nepedagogických pracovnících 

počet funkce úvazek stupeň vzdělání 

1 hospodářka 0,4 SŠ 

1 vedoucí školní jídelny 0,63 SŠ 

1 školník 1 vyučen 

2 uklízečka 1,375 vyučena 

1 školnice MŠ 0,8 vyučena 

1 výdejna MŠ 0,3 vyučena 

1 hlavní kuchařka 1 vyučena 

2 kuchařka 1,5 vyučena 

 

 

4. ZÁPIS K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE A PŘIJÍMÁNÍ ŽÁKŮ DO STŘEDNÍCH 

ŠKOL 

4.1. Zápis k povinné školní docházce 

počet prvních tříd 

 

počet dětí 

přijatých do 

prvních tříd 

z toho počet dětí 

starších 6 let (nástup 

po odkladu) 

počet odkladů 

pro  školní rok 

2014/2015 

1 19 2 3 

 

4.2. Výsledky přijímacího řízení 

a) na víceletá gymnázia přijato: 

  z pátého ročníku ze sedmého ročníku 

gymnázia zřizované krajem 2 0 

soukromá gymnázia 0 0 

církevní gymnázia 0 0 

 

 

 

 

b) na SŠ zřizované krajem a církevní SŠ, které jsou ukončeny maturitní zkouškou, 

z devátých  ročníků přijato: 

gymnázia obchodní 

akademie 

zdravotní 

školy 

průmyslové 

školy 

ostatní 

střední školy 

střední odb. 

učiliště  

celkem 

  

0 0 1 3 3 5 12 

 



ZŠ a MŠ Chomutice, okres Jičín 

Výroční zpráva 

4 

 

 
Základní škola a mateřská škola Chomutice, 

Chomutice 162, 507 53 

IČO: 709 83 216 

tel.: 493 691 731 

493 691 724 

 

c) počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku 

v devátém ročníku v nižším ročníku 

13 2 

 

5. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ 

5.1. Přehled o výsledcích vzdělávání žáků 

Přehled o prospěchu - II. pololetí 2014/2015 

 

1. stupeň 

 

třída počet žáků prospěl prospěl s vyznamenáním neprospěl 

1. 25 0 25 0 

2. 27 2 25 0 

3. 14 4 10 0 

4. 23 10 13 0 

5. 21 5 16 0 

celkem 110 21 89 0 

 

2. stupeň 

 

třída počet žáků prospěl prospěl s vyznamenáním neprospěl 

6. 22 10 9 3 

7. 24 20 3 1 

8. 16 9 5 2 

9. 13 8 3 2 

celkem 75 47 20 8 

 

Celkový přehled 

 počet žáků prospěl s vyznamenáním neprospěl prospěl 

1. stupeň 110 89 0 21 

2. stupeň 75 20 8 47 

celkem 185 109 8 68 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ZŠ a MŠ Chomutice, okres Jičín 

Výroční zpráva 

5 

 

 
Základní škola a mateřská škola Chomutice, 

Chomutice 162, 507 53 

IČO: 709 83 216 

tel.: 493 691 731 

493 691 724 

 

5.2. Přehled o chování 

1. stupeň       

 

třída počet 

žáků 

pochvala 

TU 

pochvala 

ŘŠ 

napomenutí 

TU 

důtka 

TU 

důtka 

ŘŠ 

chov. 

2. st. 

chov. 

3. st. 

1. 25 - - 1 - - - - 

2. 27 - - - 1 - - - 

3. 14 6 - 4 - - - - 

4. 23 7 - 1 2 - - - 

5. 21 2 - - - - - - 

celkem 116 31 0 4 4 0 0 0 

 

2. stupeň 

 

třída počet 

žáků 

pochvala 

TU 

pochvala 

ŘŠ 

napomenutí 

TU 

důtka 

TU 

důtka 

ŘŠ 

chov. 

2. st. 

chov. 

3. st. 

6. 22 9 - 1 2 1 1 - 

7. 24 3 - 1 1 - - - 

8. 16 - - - - 1 - - 

9. 13 3 - 2 1 - 2 - 

celkem 76 7 0 5 0 1 3 0 

 

5.3. Údaje o zameškaných hodinách 

 Počet omluvených 

hodin 

počet omluvených 

hodin na žáka 

počet neomluvených 

hodin 

1. stupeň 6 029 54, 8 0 

2. stupeň 7 596 101,3 0 

celkem 13 625 73,6 0 

 

5.4. Údaje o integrovaných žácích: 

speciální vzdělávací potřeby počet žáků 

sluchové postižení 1 

zdravotní postižení – vývojová porucha učení 16 

 

  



ZŠ a MŠ Chomutice, okres Jičín 

Výroční zpráva 

6 

 

 
Základní škola a mateřská škola Chomutice, 

Chomutice 162, 507 53 

IČO: 709 83 216 

tel.: 493 691 731 

493 691 724 

 

6. ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ (DVPP) 

A OSTATNÍCH PRACOVNÍKŮ ŠKOLY 

6.1. Další vzdělávání pedagogických pracovníků: 

 

datum pedagog název akce 

12. 10. – 23. 10. Mgr. Jana Radoberská Zahraniční jazykový kurs: Deutsch als 

Fremdsprache 

2.11. Mgr. Magda Koudelková Výuka AJ s podporou ICT – metodický 

seminář ve spolupráci s U. S. Embassy 

Prague 

4. 11. Mgr. Jana Kykalová Mluvnice, sloh a literatura – procvičit a 

nenudit (ZŠ Jičín, Železnická 460) 

5. 11. Drahomíra Horáková Dítě v MŠ před třetím rokem věku 

19. 11. Mgr. Veronika Kykalová Výtvarná a floristická dílna. Vánoční andělé. 

(ZŠ Jičín, Železnická 460) 

20. 11. Mgr. Hana Tulková Školení vedoucích zaměstnanců BOZP 

15. 12. Mgr. Hana Tulková Řešení aktuálních problémů řízení  

8. 3. Alexandra Divoká Příprava besídky v MŠ 

10. 3.  Mgr. Hana Tulková Přijímací řízení 

16. 3. Mgr. Veronika Kykalová Vzdělávací program pro zástupce ředitelů 

škol a ŠZ/Orientace v právních předpisech 

11. 4. Drahomíra Horáková Pokusy v mateřské škole 

19. 4.  Mgr. Markéta Lánská Vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími 

potřebami v praxi základních škol 

19. 4. Alice Prchlíková Vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími 

potřebami v praxi základních škol 

20. 4. Mgr. Eva Ďoubalová Speciální vzdělávací potřeby a podpůrná 

opatření 

25. 4. Mgr. Hana Tulková Přehled legislativních změn v práci ředitele 

16. 5. Mgr. Hana Tulková Úpravy ŠVP v systému InspIS ŠVP po změně 

RVP ZV 

16. 5. Mgr. Veronika Kykalová Úpravy ŠVP v systému InspIS ŠVP po změně 

RVP ZV 

8. 6. 2016 Mgr. Jiřina Novotná E-learningové školení na internetovém 

portálu www.zaskol.cz – Školení o nakládání 

s chemickými látkami 

 

 

6.2. Samostudium 

Samostudium čerpáno v době školních prázdnin. Učitelé se věnovali přípravě nového ŠVP, 

studiu novely školského zákona a změnami ve vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími 

potřebami. 

 

http://www.zaskol.cz/


ZŠ a MŠ Chomutice, okres Jičín 

Výroční zpráva 

7 

 

 
Základní škola a mateřská škola Chomutice, 

Chomutice 162, 507 53 

IČO: 709 83 216 

tel.: 493 691 731 

493 691 724 

 

7. ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 

7.1. Údaje o významných školních aktivitách 

8. datum název akce účast tříd 

4. 9. Výstava Prim Chomutice 3. – 9. třída 

12. – 17. 9. Studijně poznávací zájezd do Londýna I. Kloutvorová, L. Voborníková, R. 

Suchý, M. Voňka, E. Francová, V. 

Těšínský, K. Noga, P. Zabák, N. 

Spudilová, K. Draštíková, E. 

Jónová, E. Jezberová, J. Vaníček, 

D. Trnková, A. Horčičková, K. 

Fibigerová, K. Bydžovská, L. 

Beránek, M. Kanta, K. Hanušová   

16. 9.  Program: „Kočičí zahrada“ 

Mgr. L. Toman 

3. a 4. třída 

18. 9. Dopravní hřiště v Hořicích 4. třída 

29. 9.  Exkurze do Jičína: „Po stopách 

Albrechta z Valdštejna“ 

8. třída 

2. 10.  Exkurze Archeopark Všestary 5. třída 

9. 10.  Dopravní hřiště v Hořicích 5. třída 

9. 10. Prezentace škol a zaměstnavatelů 

v Masarykově divadle v Jičíně 

8. a 9. třída 

10. 10. Vítání občánků I. Bydžovská, L. Píšová, N. 

Bímová, S. Kleinová, A. Synková, 

A. Svoboda, P. Bydžovská 

13. 10. Beseda: „Prevence proti úrazům“ 4. – 7. třída 

5. 11.  Divadelní představení: „Murder 

Mystery“ (tělocvična ZŠ) 

4., 5. a 6. třída 

6. 11. Program: „Kočičí zahrada“ 

Mgr. L. Toman 

3. a 4. třída 

6. – 7. 11. Soustředění sboru Sbor 

16. 11. Návštěva moštárny v Chomuticích 4. třída 

19. 11. Úřad práce v Jičíně 9. třída 

26. 11. Exkurze Archeopark Všestary 4. a 6. třída 

28. 11.  Rozsvěcení vánočního stromku 

vystoupení Sboru, Sborečku a MŠ 

v kostele, adventní prodej výrobků ve 

škole 

 

3. 12. Mikulášská nadílka v DD Obora 9. třída 

4. 12.  Mikulášská nadílka v ZŠ a MŠ  9. třída 

8. 12. Advent v Nechanicích 2. a 3. třída 

9. 12.  Vystoupení sboru v DD Obora Sbor 

10. 12.  Advent v Nechanicích  

Obří akvárium v Hradci Králové 

1. a 4. třída 



ZŠ a MŠ Chomutice, okres Jičín 

Výroční zpráva 

8 

 

 
Základní škola a mateřská škola Chomutice, 

Chomutice 162, 507 53 

IČO: 709 83 216 

tel.: 493 691 731 

493 691 724 

 

13. 12. Koncert se sborem BONA VITA 

v Chomuticích v kostele sv. Diviše 

 

14. 12.  Vystoupení Sborečku a ŠD v DD 

Obora 

Sboreček a ŠD 

15. 12. Přednáška: „Finanční gramotnost“ 

lektorky: Mgr. Sůvová a Mgr. 

Rachotová 

6. – 9. třída 

16. 12.  Besídka Sboru Sbor 

18. 12. Muzeum v Hradci Králové 6. třída 

21. 12. Besídka Sborečku Sboreček 

22. 12. Třídní besídky 1. – 9. třída 

12. 1.  Exkurze: Střední škola gastronomie a 

služeb Nová Paka 

vybraní žáci 7. – 9. třídy 

19. 1. Přednáška: „Finanční gramotnost“ 

lektorky: Mgr. Sůvová a Mgr. 

Rachotová 

6. – 9. třída 

22. 1.  Hudební pořad: „Já jsem muzikant“ 

 (v MŠ) 

MŠ + 1. třída 

25. 1.  Zápis žáků do 1. třídy  

1. 2. Přednáška: Vnější a vnitřní geologické 

děje – Mgr. P. Urban 

9. třída 

8. 2.  Školní kolo Slavíčka - Sboreček I. stupeň 

10. 2.  Školní kolo Slavíčka - Sbor II. stupeň 

12. 2. Karneval I. stupeň + 9. třída (organizace) 

3. 3. Muzeum hry – Jičín - exkurze 5. třída 

8. 3. Vystoupení MŠ a Sborečku na MDŽ MŠ + Sboreček 

8. – 10. 3. Obhajoby absolventských prací 9. třída 

 Divadelní představení: „S čerty nejsou 

žerty“ (Divadlo při OÚ v Sobčicích) 

I. a II. stupeň 

22. 3.  ČOV Ostroměř 3. a 5. třída 

23. 3. Velikonoční dílny  

29. 3. Muzeum hry – Jičín – exkurze 

Přednáška: „Prusko-rakouská válka“ 

Výstava: „Chleba“ 

8. třída 

29. 3. Správná pětka 1. a 2. třída 

30. 3. Správná pětka 3. a 4. třída 

31. 3. Správná pětka 5. a 6. třída 

1. 4. Správná pětka 7., 8. a 9. třída 

1. 4. Divadlo Bublifuk – Pohádka o 

namyšlené princezně (v MŠ) 

MŠ + 1. třída 

6. 4.  Pěvecká soutěž „Slavíček“ – Nová 

Paka 

T. Housková, L. Píšová, N. 

Bímová, K. Tesařová, T. Jónová, 

E. Francová, I. Kloutvorová 



ZŠ a MŠ Chomutice, okres Jičín 

Výroční zpráva 

9 

 

 
Základní škola a mateřská škola Chomutice, 

Chomutice 162, 507 53 

IČO: 709 83 216 

tel.: 493 691 731 

493 691 724 

 

6. 4. Návštěva Obecní knihovny 

v Chomuticích a beseda s paní 

Dostálovou 

3. třída 

12. 4. Ukázka výroby skleněných zvířátek I. stupeň + VV kroužek 

16. 4.  Vítání občánků – OÚ v Chomuticích vybraní žáci 

20. 4.  Beseda: Život v mediální džungli  

(P. Stránská) 

6. třída 

20. 4. Beseda: Láska a vztahy (P. Stránská) 8. třída 

26. 4. – 21. 6. Kurs plavání – AquaCentrum Jičín 2. a 3. třída 

6. – 7. 5. Soustředění sboru  dívky z II. stupně 

5. 5. Program pro žáky 6. a 8. třídy – Mgr. 

L. Toman 

6. a 8. třída 

9. 5. Program: „Kočičí zahrada“ 

Mgr. L. Toman 

3. a 4. třída 

9. 5.  Divadélko pro školy: „Nová 

dobrodružství veverky Zrzečky“(v TV) 

1. – 4. třída 

9. 5.  Divadélko pro školy: „Divadelní 

cestopis“ (v TV) 

5. – 9. třída 

11. 5. Fotografování žáků I. a II. stupeň 

16. 5. Exkurze do pevnosti Josefov I. stupeň 

17. 5.  Pasování na čtenáře 1. třída 

19. 5. Fyzikálně – přírodopisně – preventivní 

pořad: „Používám Mozek“ (v TV) 

5. – 9. třída 

25. 5.  Program: „Kočičí zahrada“ 

Mgr. L. Toman 

3. a 4. třída 

25. 5. Zápis do MŠ  

27. 5.  Školní výlet – Fajnpark – Chlumec nad 

Cidlinou 

4. třída 

1. 6. Dětský den I. stupeň 

2. 6. Školní výlet – Fajnpark – Chlumec nad 

Cidlinou + muzeum Loreta v Chlumci 

nad Cidlinou 

1. a 3. třída 

2. 5.  Školní výlet – Zámek Loučeň + 

Botanicus 

6. a 8. třída 

6. 6. Dopravní hřiště - Hořice 5. třída 

6. 6. Vystoupení Sborečku a ŠD v DD 

Obora 

Sboreček a ŠD 

7. 6. Setkání s budoucími prvňáčky  

7. 6. Divadelní představení v Káčku 

v Jičíně: „DRAMAŤÁCI SOBĚ A 

PRO VÁS“  

Sbor 

9. 6. Exkurze do Prahy – Muzeum Karlova 

mostu, plavba „Pražskými Benátkami“, 

Valdštejnská jízdárna, Valdštejnská 

zahrada, nádvoří Hradu   

II. stupeň 



ZŠ a MŠ Chomutice, okres Jičín 

Výroční zpráva 

10 

 

 
Základní škola a mateřská škola Chomutice, 

Chomutice 162, 507 53 

IČO: 709 83 216 

tel.: 493 691 731 

493 691 724 

 

10. 6. Stopovaná – cesta za pokladem Školní družina + kroužek „Cvičení 

(nejen) pro holky“ 

15. 6. Program: „Kočičí zahrada“ 

Mgr. L. Toman 

3. a 4. třída 

15. 6.  Školní výlet – Hradec Králové – 

Divadlo Drak 

5. třída 

16. 6.  Školní výlet – Harrachov a Mumlavské 

vodopády 

2. třída 

21. 6. Školní výlet – Praha – Zoo, Kino 

IMAX 

7. třída 

21. 6. Výlet školní družiny - Konecchlumí Školní družina 

22. 6. Přednáška: Poruchy příjmů potravy – 

Radka Drobná 

8. a 9. třída 

22. 6. Pěší výlet do Ostroměře a návštěva 

muzea E. Štorcha a K. Zemana 

3. třída 

23. 6. Přednáška: Poruchy příjmů potravy – 

Radka Drobná 

5. třída 

23. 6. Cyklistický výlet do okolí 6. a 9. třída 

23. /24. 6. Přespávání ve škole 5. třída 

24. 6.  Školní výlet - Liberec 9. třída 

24. 6. Orientační běh 2. a 3. třída 

27. 6. Program: „Kočičí zahrada“ 

Mgr. L. Toman 

3. a 4. třída 

27. 6. Pohádka Dramatického souboru při 

ZUŠ Ostroměř – Peřinka a Kanafásek 

1. třída 

29. 6. Ochrana člověka za mimořádných 

situací 

I. a II. stupeň 

 

 

 

 

 

 

7.2 Účast žáků v testování 

datum název testování zúčastnění žáci 

12. – 23. 10. Scio testování - Stonožka L. Suchá, T. Jebavá, T. Jónová, V. 

Prchlík, J. Kyselo, F. Voňka, S. 

Šamková, J. Šťastný 

2. – 13. 11. Scio testování - Stonožka I. Kloutvorová, L. Voborníková, 

R. Suchý, M. Voňka, J. Hořínek, 

V. Vostrčil, E. Francová   

leden Testování – projekt KALIBRO 9. třída 

22. 3. Testování CLOSE 9. třída 

 



ZŠ a MŠ Chomutice, okres Jičín 

Výroční zpráva 

11 

 

 
Základní škola a mateřská škola Chomutice, 

Chomutice 162, 507 53 

IČO: 709 83 216 

tel.: 493 691 731 

493 691 724 

 

7.3 Účast žáků ve sportovních soutěžích 

 

 

datum název akce zúčastnění žáci 

30. 9. Okresní kolo ve stolním tenise ve Staré Pace J. Tázler, M. Nožička, 

L. Tonar, J. Vaníček 

7. 10. Všestranný běžecký závod 5. – 9. třída 

22. 10.  Okrskové kolo ve florbalu – Hořice - gymnázium J. Tázler, V. Těšínský, 

P. Gabriel, M. 

Nožička, L. Tonar, M. 

Voňka 

19. 11.  Školní turnaj ve florbalu v tělocvičně ZŠ 5. – 9. třída 

17. 12. Vánoční turnaj ve fotbale v tělocvičně ZŠ 5. – 9. třída 

21. 12. Návštěva polské školy v Pisarzovicich (přátelské utkání 

ve fotbale a stolním tenise) 

 

2. 3. Gymnastický čtyřboj – prostná, lavička, kruhy, přeskok 3. třída 

31. 3. Okrskové kolo v halovém fotbalu - Hořice V. Těšínský, J. Tázler, 

K. Noga, M. Nožička, 

L. Tonar, P. Gabriel 

4. 5. Turnaj McDonald᾿s Cup – okrskové kolo Hořice  I. stupeň – vybraní 

chlapci 

26. 5. Turnaj ve stolním tenise – školní kolo vybraní žáci II. stupně 

10. 6. Atletický čtyřboj 3. třída 

 

 

 

7.4 Účast žáků ve vědomostních soutěžích 

 

datum název akce zúčastnění žáci 

8. 2. Okresní kolo z olympiády v ČJ L Voborníková, I. Kloutvorová 

5. 4.  Okresní kolo z olympiády v M J. Kyselo 

10. 5. Soutěž Mladých zdravotníků - Jičín Martin Nožička, Iveta 

Kloutvorová, Lucie 

Voborníková, Pavel Zabák, Vít 

Těšínský, Lucie Suchá, Tereza 

Jebavá, Aneta Šafaříková, 

Pavlína Bydžovská, Kristýna 

Suchá 

19. 5.  Soutěž Antonína Lauterbacha – Chlumec nad 

Cidlinou 

I. Kloutvorová, J. Tázler, A. 

Horčičková, A. Šafaříková, N. 

Bímová, Barbora Brynychová 

24. 5. Pythagoriáda - Jičín J. Kyselo, L. Suchá, K. Jebavá  

 

 



ZŠ a MŠ Chomutice, okres Jičín 

Výroční zpráva 

12 

 

 
Základní škola a mateřská škola Chomutice, 

Chomutice 162, 507 53 

IČO: 709 83 216 

tel.: 493 691 731 

493 691 724 

 

7.5 Projektové vyučování 

 

datum název projektu zúčastnění žáci 

4. 9. Zvířátka na statku 2. třída 

11. 9. a 30. 9. Domácí zvířata 1. třída 

září Zdraví třeťáci 3. třída 

září CK Malí cestovatelé 3. třída 

září - říjen Pohádky na vyjmenovaná slova 6. třída 

14. – 16. 10. Bramborák 1. třída 

2. 10. Podzim 2. třída 

16. 10. Bramborák 3. třída 

14. 10.  Rozmanitost přírody 4. třída 

říjen Vynálezy mění svět 5. třída 

říjen - listopad Bezpečně na internetu 6. třída 

13. 11.  Vzdejme čest místním hrdinům 5. třída 

18. 11. Listopad 3. třída 

19. 11. a 25. 11. Podzim 1. třída 

20. 11. Listopad 2. třída 

23. 11. Advent 8. třída 

25. 11. Advent 9. třída 

konec listopadu Příprava na advent 3. třída 

1. 12. – 21. 12. Advent 3. třída 

16. a 18. 12. Vánoce 1. třída 

prosinec Advent 2. třída 

21. 12. Vánoce 2. třída 

prosinec Adventní čas 4. třída 

prosinec Vánoce – historie a současnost 5. třída 

prosinec Weihnachten 8. třída 

prosinec Oblíbený hudební interpret 6. třída 

13. a 15. 1.  Zima 1. třída 

14. 1.  Zvířata na poli 4. třída 

22. 1.  Zima 2. třída 

22. 1.  Sportem ku zdraví 5. třída 

28. 1.  Sluneční soustava – the Solar System 6. třída 

leden Zima 3. třída 

5. 2. Únor bílý, pole sílí 2. třída 

11. 2. Slané pečení 6. třída 

22. – 26. 2. Náš region 5. třída 

24. 2.  Day with English 4. a 6. třída 

24. a 26. 2. Masopust 1. třída 

únor Masopust 3. třída 



ZŠ a MŠ Chomutice, okres Jičín 

Výroční zpráva 

13 

 

 
Základní škola a mateřská škola Chomutice, 

Chomutice 162, 507 53 

IČO: 709 83 216 

tel.: 493 691 731 

493 691 724 

 

2. 3. Veselé zoubky 1. třída 

14. – 23. 3. Velikonoce 4. třída 

15. 3. Fitness and Health 8. třída 

15. 3.  Velikonoce 9. třída 

16. 3. Učíme se společně 2. a 6. třída 

16. a 18. 3. Velikonoce 1. třída 

17. 3.  Velikonoce 8. třída 

21. – 23. 3. Velikonoce 3. třída 

březen Körperteile 9. třída 

březen S odpady hravě aneb třídím, třídíš, 

třídíme… 

5. třída 

1. 4. Aprílový den 2. třída 

13. a 15. 4. Jaro 1. třída 

22. 4. Naše smysly aneb Máš všech pět 

pohromadě? 

5. třída 

26. 4.  Učíme se společně 4. a 8. třída 

27. 4. Učíme se společně 3. a 7. třída 

duben Prezentace závěrečných prací 

v programu MP 

6. třída 

duben Život a dílo Eduarda Štorcha 5. třída 

duben Meine Hobbys 8. třída 

4. 5. Cooking (English in the kitchen) 6. třída 

4. 5. Svátek matek 3. třída 

9. 5. День Победы – Den vítězství Kroužek RJ 

12. 5.  Květinový den 2. třída 

20. 5. Zdravá strava 1. třída 

26. 5.  Učíme se společně 5. a 9. třída 

27. 5.  Komiks 5. třída 

20. – 24. 6. Loučíme se s druhou třídou 2. třída 

20. – 24. 6.  Těšíme se na prázdniny 4. třída 

 

7.6. Prezentace školy v tisku 

 

datum název článku periodikum 

18. 9. Chomutičtí žáci mají novou učebnu Jičínský deník 

16. 10. Chomutičtí školáci poznávali Londýn Jičínský deník 

3. 11. Prvňáčci se představují: ZŠ Chomutice Jičínský deník 

2. 12. Předvánoční čas v chomutické škole Jičínský deník 

28. 1.  Chomutická škola se těší na nové prvňáčky Jičínský deník 

9. 2. Setkání chomutických žen v místní škole Jičínský deník 

29. 3. Velikonoční vyrábění v chomutické škole Jičínský deník 

22. 5. Pasování čtenářů v chomutické škole Jičínský deník 



ZŠ a MŠ Chomutice, okres Jičín 

Výroční zpráva 

14 

 

 
Základní škola a mateřská škola Chomutice, 

Chomutice 162, 507 53 

IČO: 709 83 216 

tel.: 493 691 731 

493 691 724 

 

 

8. ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ 

8.1 Realizovaná prevence 

Prevence realizovaná ve školním roce 2015/2016 byla zaměřena na prevenci šikany, na rozvoj 

sociálních dovedností žáků v rámci prevence rizikového chování, na význam správného 

stravování a zdravého životního stylu, na prevenci úrazů. 

Zaměřili jsme se také na posilování třídních kolektivů a důvěry ve třídě. 

V rámci vyučovacích hodin, vzdělávacích projektů jsou žáci seznamováni s riziky závislostí 

(kouření, návykové látky, internet). V rámci prevenci šikany a posilování vztahů mezi žáky 

různého věku zařazujeme společné projekty s názvem Učíme se společně, kdy starší žáci 

připravují pro své mladší spolužáky celodenní program, kdy se společně učí, vyrábějí, sportují. 

Prevenci sociálně pedagogických jevů podporujeme také činností mimoškolních kroužků. 

Škola spolupracuje s PPP v Jičíně, SPC v Trutnově a s odbory sociální péče v Jičíně a Hořicích. 

 

 

8.2 Přehled akcí přispívajících k prevenci sociálně patologických jevů 

datum název akce náplň zúčastněné 

třídy 

19. 9.  Kočičí zahrada Rozvoj sociálních dovedností, Mgr. L. 

Toman 

3. a 4. 

13. 10. Prevence úrazů Beseda o předcházení úrazům, první 

pomoc, sdružení Život bez bariér, Nová 

Paka 

4. – 7. 

říjen - 

listopad 

Bezpečně na 

internetu 

Projekt věnovaný bezpečné komunikaci 

na internetu, sociálních sítích 

6. 

6. 11. Kočičí zahrada Rozvoj sociálních dovedností, Mgr. L. 

Toman 

3. a 4.  

16. 3. Učíme se společně Společná výuka žáků 2. a 6. 

29. 3. Správná pětka Zdravá strava a zdravý životní styl 1. a 2. 

30. 3. Správná pětka Zdravá strava a zdravý životní styl 3. a 4.  

31. 3. Správná pětka Zdravá strava a zdravý životní styl 5. a 6. 

1. 4. Správná pětka Zdravá strava a zdravý životní styl 7. – 9. 

20. 4.  Láska a vztahy Beseda o vztazích mezi mladými lidmi 8. 

22. 4. Učíme se společně Společná výuka žáků 4. a 8. 

27. 4. Učíme se společně Společná výuka žáků 3. a 7. 

5. 5. Vztahy ve třídě Intervenční program, Mgr. L. Toman 6. a 8. 

9. 5 Kočičí zahrada Rozvoj sociálních dovedností, Mgr. L. 

Toman 

3. a 4. 

25. 5 Kočičí zahrada Rozvoj sociálních dovedností, Mgr. L. 

Toman 

3. a 4. 

26. 5. Učíme se společně Společná výuka žáků 5. a 9. 

15. 6. Kočičí zahrada Rozvoj sociálních dovedností, Mgr. L. 

Toman 

3. a 4. 



ZŠ a MŠ Chomutice, okres Jičín 

Výroční zpráva 

15 

 

 
Základní škola a mateřská škola Chomutice, 

Chomutice 162, 507 53 

IČO: 709 83 216 

tel.: 493 691 731 

493 691 724 

 

22. 6.  Poruchy příjmu 

potravy 

Přednáška R. Drobné 8. a 9. 

23. 6. Poruchy příjmu 

potravy 

Přednáška R. Drobné 5. 

 

 8.3 Přehled mimoškolní činnosti 

Prevenci sociálně patologických jevů podporujeme také činností mimoškolních kroužků. 

název vyučující pro třídu 

Kroužek AJ Mgr. Hana Tulková 1. 

Kroužek AJ Mgr. Markéta Lánská 2. 

Sboreček Mgr. Jana Radoberská 1. – 4. 

Sbor Mgr. Jana Radoberská 5. – 9. 

Sportovní hry Mgr. Tomáš Sůva 1. – 4. 

Sportovní hry Mgr. Tomáš Sůva 5. – 9. 

Kroužek tvořivosti Mgr. Jana Mejdrová 1. – 2. 

Kroužek tvořivosti Mgr. Eva Ďoubalová 3. – 5. 

Praktické procvičování učiva Mgr. Eva Sobotová 3. – 5. 

Matematická příprava na PZ Ing. Ivana Šanová 6. – 9. 

Zdravotníci Mgr. Jiřina Novotná 6. – 9. 

Cvičení (nejen) pro holky Mgr. Jana Radoberská 5. – 9. 

ČJ – příprava na PZ Mgr. Jana Kykalová 8. a 9. 

Základy RJ Mgr. Tomáš Sůva 6. a 7. 

Kroužek AJ Mgr. Magda Koudelková 6. – 9. 
Výtvarný kroužek Mgr. Veronika Kykalová 6. – 9. 

Dramatická kroužek při ZUŠ Hořice Štěpánka Fléglová 1. – 5. 

 

9. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI 

Inspekční činnost v tomto školním roce neproběhla. 

 

 

10. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 

NÁKLADY 

účet název účtu  

501 10 Pohonné hmoty 7 500,00 Kč 

501 12 Učebnice, školní potřeby 24 579,40 Kč 

501 13 Knihy, učební pomůcky 2 673,00 Kč 

501 14 Materiál na opravy 60 023,00 Kč 

501 15 Noviny a časopisy 4 381,00 Kč 

501 16 Čisticí prostředky 40 490,22 Kč 

604510 Spotřeba potravin 702 942,20 Kč 

501 19 Ostatní 95 322,01 Kč 

501  Spotřeba materiálu 933 183,83 Kč 



ZŠ a MŠ Chomutice, okres Jičín 

Výroční zpráva 

16 

 

 
Základní škola a mateřská škola Chomutice, 

Chomutice 162, 507 53 

IČO: 709 83 216 

tel.: 493 691 731 

493 691 724 

 

502 10 Elektřina 223 112,00 Kč 

502 20 Voda + stočné 19 776,00 Kč 

502 30 Plyn 233 043,00 Kč 

502 Spotřeba energie 475 931,00 Kč 

511 20 Opravy učebních pomůcek 29 794,00 Kč 

511 30 Opravy st. a zařízení 28 665,40 Kč 

511 40 Stavební opravy – údržba 48 193,00 Kč 

511 41 Ostatní opravy 21 144,00 Kč 

511 Opravy a udržování 127 796,40 Kč 

512 10 Akce se žáky 4 700,00 Kč 

512 20  Ostatní cestovné 192,00 Kč 

512 Cestovné 4 892,00 Kč 

518 01 Bankovní poplatky 11420,00 Kč 

518 11 Poštovné 3 961,00 Kč 

518 13 Telekomunikační poplatky 44 548,12 Kč 

518 17 Nákup DDNM 5 349,00 Kč 

518 18 Ostatní 28 565,00 Kč 

518 19 ostatní – služby 77 000,00 Kč 

518 Ostatní služby celkem 170 843,12 Kč 

521 10 ÚSC hrubé mzdy zaměstnanců 10 150,00 Kč 

521 20 ÚSC dohody 13 000,00 Kč 

521 Mzdové náklady 23 150,00 Kč 

524 01 ÚSC zdravotní pojištění 913,00 Kč 

524 02 ÚSC sociální pojištění 2 538,00 Kč 

524 Zákonné sociální pojištění 3 451,00 Kč 

527 10 ÚSC příděl do FKSP 101,00 Kč 

527 20 SR – preventivní prohlídky 800,00 Kč 

527 Zákonné sociální náklady 901,00 Kč 

549 01 ÚSC – ost. náklady na činnost 4 759,28 Kč 

549 10 ÚSC – pojištění majetku a rizik 21 126,00 Kč 

549 Ostatní náklady na činnost 25 885,28 Kč 

558 01 ÚSC ostatní náklady na činnost 358 636,00 Kč 

558 11 Podrozvahová evidence 70 237,00 Kč 

558 21 ÚSC – nákup DDNM evid v pod. evid 6 824,00 Kč 

588 Náklady z DDM 435 697,00 Kč 

 Celkem 2 201 730,63 Kč 

 

 

 

 

 

 



ZŠ a MŠ Chomutice, okres Jičín 

Výroční zpráva 

17 

 

 
Základní škola a mateřská škola Chomutice, 

Chomutice 162, 507 53 

IČO: 709 83 216 

tel.: 493 691 731 

493 691 724 

 

VÝNOSY 

602 12 Tržba ze stravování 673 996,00 Kč 

602 Tržby z prodeje služeb 673 996,00 Kč 

649 01 ÚSC jiné výnosy z hl. činnosti – MŠ, ŠD 108 280,99 Kč 

649 Ostatní výnosy 108 280,99 Kč 

672 01 ÚSC transfer. podíl 180 00,00 Kč 

672 10 Prostředky na provoz od zřizovatele 1 600 400,00 Kč 

672 Příspěvky a dotace na provoz 1 420 400,00 Kč 

 Celkem 2 202 676,99 Kč 

Hospodářský výsledek 946,36 Kč schválen zastupitelstvem obce. 

 

11. ÚDAJE O ŠKOLOU REALIZOVANÝCH PROJEKTECH 

Ve školním roce 2015/2016 byl realizován projekt z OP Vzdělávání pro konkurence schopnost 

CZ.1.07/1.1.00/56.0747 Rozumíme a mluvíme. V rámci tohoto projektu vyjelo ve dnech 12. – 

17. 9. 2015 20 žáků školy na studijně poznávací zájezd do Londýna a ve dnech 12. – 23. 10. 

absolvovala Mgr. Jana Radoberská zahraniční jazykový kurz Deutsch als Fremdsprache. 

 

12. SPOLUPRÁCE ŠKOLY A DALŠÍCH SUBJEKTŮ 

Obecní úřad Chomutice, Obecní knihovna Chomutice, TJ Sokol Chomutice, Společnost rodičů 

a přátel při ZŠ a MŠ Chomutice, Sportovní zařízení města Jičín – plavecký bazén, ZUŠ Hořice, 

Městská knihovna Hořice, DDM Hořice AČR Hořice – dopravní hřiště, Jičínský deník, 

Recyklohraní, Laktea, o. p. s., Agro Chomutice, Policie ČR, PPP Jičín, SPC Trutnov. 

 

13. VYŘIZOVÁNÍ STÍŽNOSTÍ 

Škola v průběhu školního roku neřešila žádné stížnosti a nepracovala s žádnými 

informacemi, podléhajícími utajení. 

 

 

 

 

V Chomuticích dne 10. srpna 2016 Mgr. Hana Tulková, ředitelka ZŠ a MŠ 

 

 

 

 

 

Projednáno v pedagogické radě dne 26. srpna 2016 

 

 

 

 

 

Školská rada schválila dne: 22. 9. 2016  Dagmar Bryknarová, předsedkyně ŠR 


